
Zápis ze zasedání Zastupitelstva obce Rokytno 9/2023 

konaného dne 23. 11. 2023 

Zasedání bylo řádně svoláno rozesláním pozvánek a plakátů. Informace o zasedání dle ustanovení § 93 odst. 1, 

zákona o obcích byly zveřejněny na úřední desce OÚ včetně elektronické, a to od 15.11.2023 do 24.11.2023.  
 

Přítomní zastupitelé: M. Běhalová, V. Blažek, J. Fousek, M. Horák, R Hubač, M. Hypský, R. Izák, A. Leder, J. Malík,  

V. Procházka, J. Richterová, J. Veselý, P. Vrbatová, H. Zbudilová 
 

Nepřítomni: V. Řehounek 
 

Hosté:……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………….     

………………………………………………………………………………………………………………………………………………..  
 

Přítomno 14 zastupitelů, tedy Zastupitelstvo obce Rokytno je dle ustanovení § 92 odst. 3, zákona o obcích usnášení 

schopné. Zasedání zastupitelstva obce se bude řídit jednacím řádem zastupitelstva obce. 

Zapisovatelem jednání zastupitelstva byla jmenována Petra Vrbatová. 

Návrh usnesení: Obecní zastupitelstvo souhlasí, že z jednání se pro potřeby zápisu pořizuje zvukový záznam. 

Hlasování: Pro  14, proti 0, zdržel se 0. 
 

Program: 

1) Zahájení 

2) Schválení programu 

3) Zpráva ověřovatelů zápisu z minulého zasedání (26.10.2023) 

4) Kontrola plnění usnesení 

5) Volba ověřovatelů zápisu 

6) Jednání rady za poslední období (9.11.2023) 

7) Hospodaření obce 

8) Změna č.1 územního plánu Rokytno 

9) FORLANOFF a.s. 

10) SDH Rokytno 

11) Program obnovy venkova 2024 

12) Svazek obcí Rokytno – Chvojenec 

13) Obecně závazná vyhláška obce Rokytno o místním poplatku za odkládání komunálního odpadu z nemovité 
věci 

14) Obecně závazná vyhláška obce Rokytno o místním poplatku ze psů       
15) SmP-Odpady a.s. – Dodatek č.15 ke smlouvě, ceník prací a služeb pro kalendářní rok 2024 

16) SmP-Odpady a.s. – Dodatek č.16 ke smlouvě, rozsah a obsah poskytované služby, ceny a platby 

17) Plán zimní údržby místních komunikací na území obce Rokytno 

18) Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s. 

19) Městská policie Sezemice 

20) Rozpočtové opatření 5/2023 
21) Návrh rozpočtu obce Rokytno na rok 2024 

 

Různé 
 

1) Zahájení 
 

Zasedání zahájila starostka obce, přivítala přítomné.  

 



2) Schválení programu zasedání obecního zastupitelstva 
 

                 Návrh usnesení: Obecní zastupitelstvo schvaluje doplněný program zasedání o bod 22 – Smlouva o zajištění 

dopravní obslužnosti na části území Pardubického kraje v období od 10.12.2023 do 14.12.2024 a náhradě 

nákladů s tím spojených a bod 23 – Smlouva o dílo, Oprava místních komunikací (Dotace POV na rok 2023) 

 

Program: 

1) Zahájení 

2) Schválení programu 

3) Zpráva ověřovatelů zápisu z minulého zasedání (26.10.2023) 

4) Kontrola plnění usnesení 

5) Volba ověřovatelů zápisu 

6) Jednání rady za poslední období (9.11.2023) 

7) Hospodaření obce 

8) Změna č.1 územního plánu Rokytno 

9) FORLANOFF a.s. 

10) SDH Rokytno 

11) Program obnovy venkova 2024 

12) Svazek obcí Rokytno – Chvojenec 

13) Obecně závazná vyhláška obce Rokytno o místním poplatku za odkládání komunálního odpadu 
z nemovité věci 

14) Obecně závazná vyhláška obce Rokytno o místním poplatku ze psů       
15) SmP-Odpady a.s. – Dodatek č.15 ke smlouvě, ceník prací a služeb pro kalendářní rok 2024 

16) SmP-Odpady a.s. – Dodatek č.16 ke smlouvě, rozsah a obsah poskytované služby, ceny a platby 

17) Plán zimní údržby místních komunikací na území obce Rokytno 

18) Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s. 

19) Městská policie Sezemice 

20) Rozpočtové opatření 5/2023 
21) Návrh rozpočtu obce Rokytno na rok 2024 

22) Smlouva o zajištění dopravní obslužnosti na části území Pardubického kraje 

23) Smlouva o dílo, Oprava místních komunikací 

 

Různé 

 

Hlasování: Pro 14, proti 0, zdržel se 0. 

Program zasedání zastupitelstva byl schválen. 

Usnesení č. 1/Z9/2023  
 

3) Zpráva ověřovatelů zápisu z minulého zasedání  
 

Ověřovatel zápisu z minulého zasedání zastupitelstva, p. H. Zbudilová a p. V. Blažek, zápis schválili a potvrdili 

podpisem. Zápis byl zapsán tak, jak probíhalo zasedání obecního zastupitelstva.  
 

4) Kontrola plnění usnesení 
 

Všechny body z minulých usnesení jsou postupně plněny. 
 

5) Volba ověřovatelů zápisu 
 

Za ověřovatele zápisu byli navrženi p. R. Izák a p. A. Leder. Jiný návrh nebyl. 

Návrh usnesení: Obecní zastupitelstvo volí ověřovatele zápisu  p. R. Izáka a p. A. Ledera. 



Hlasování: Pro 14, proti 0, zdržel se 0. 

Návrh byl schválen.  

Usnesení č. 2/Z9/2023 

6) Jednání rady za poslední období  
 

Obecní zastupitelstvo bere na vědomí jednání rady za poslední období. Jednalo se o jednání ze dne 
9.11.2023. 

 
7) Hospodaření obce 

 
Obecní zastupitelstvo bere na vědomí hospodaření obce Rokytno k 31.10.2023. 

 

8) Změna č.1 územního plánu Rokytno 

 

Obecní zastupitelstvo bere na vědomí opakované žádosti od žadatelů, kteří podali návrhy na změnu 

územního plánu Obce Rokytno, ohledně ukončení projednávaných změn a konečného schválení „Změny č.1 

územního plánu Rokytno.“ 

 
9) FORLANOFF a.s. 

 

Obecní zastupitelstvo bere na vědomí, že po schůzce s investory projektu se zastupiteli obce Rokytno, která 

se konala dne 21.11.2023, byly odeslány otázky firmě Forlanoff a.s., ohledně plánované výstavby na 

pozemcích v bývalém areálu zemědělského družstva, ve stejném znění, v jakém byly poslány koncem srpna 

2023.  

Schůzka s občany bude 7.12.2023 od 17.30 hod. v Hostinci U Pitrů v Rokytně. Budou podány informace 

ohledně plánované výstavby na pozemcích v bývalém areálu zemědělského družstva v majetku f. Forlanoff 

a.s.. 

 

10) SDH Rokytno 

 

Návrh usnesení: Obecní zastupitelstvo schvaluje finanční dar ve výši 8480,- Kč pro SDH Rokytno a „Smlouvu 

o poskytnutí finančního daru“. Smluvními stranami jsou dárce Obec Rokytno, IČO 00274178, Rokytno 21, 

533 04 a obdarovaný SHČMS - SDH Rokytno, IČO 64244539, Rokytno 21, 533 04. 

Rozprava: Finanční dar ve výši 8480,- Kč je za sběr železného šrotu. 

Hlasování: Pro 13, proti 0, zdržel se 1(Leder). 

Návrh byl schválen.  

       Usnesení č. 3/Z9/2023 

 

11) Dům č.p.12, Rokytno 

 

Návrh usnesení: Obecní zastupitelstvo schvaluje cenovou nabídku na rekonstrukci střechy dílny u domu 

č.p.12 v Rokytně, od Tomáše Novotného, IČO 69855084, Kunětická 9, 530 09 Pardubice. Cenové nabídky 

jsou k nahlédnutí na obecním úřadu v Rokytně. 

Hlasování: Pro 14, proti 0, zdržel se 0. 

Návrh byl schválen.  

       Usnesení č. 4/Z9/2023 

 

 

 

 

 



12) Program obnovy venkova 2024 

 

Návrh usnesení: Obecní zastupitelstvo schvaluje podání žádosti o dotaci na „Výměnu plynového kotle a 

výměnu topných těles v budově ZŠ a MŠ Rokytno“ z Programu obnovy venkova Pardubického kraje na rok 

2024 – dotační titul – Obnova, údržba a pořízení obecního majetku v užívání obce. 

Hlasování: Pro 14, proti 0, zdržel se 0. 

Návrh byl schválen.  

Usnesení č. 5/Z9/2023 

13) Svazek obcí Rokytno – Chvojenec 

 

Návrh usnesení: Obecní zastupitelstvo schvaluje neinvestiční příspěvek Svazku obcí Rokytno – Chvojenec, 

IČO 70962804, ve výši 45 000,-Kč. 

Hlasování: Pro 14, proti 0, zdržel se 0. 

Návrh byl schválen.  

Usnesení č. 6/Z9/2023 

 

14) Obecně závazná vyhláška obce Rokytno o místním poplatku za odkládání komunálního odpadu  
z nemovité věci 

 
Návrh usnesení: Obecní zastupitelstvo schvaluje Obecně závaznou vyhlášku obce Rokytno o místním 
poplatku za odkládání komunálního odpadu z nemovité věci. 
Rozprava: Předmětem poplatku je odkládání směsného komunálního odpadu z jednotlivé nemovité věci 
zahrnující byt, rodinný dům nebo stavbu po rodinnou rekreaci, která se nachází na území obce Rokytno. 
Od 1.1.2024 se zvyšuje DPH za svoz komunálního odpadu z 15% na 21% a cenu navyšují i SmP-Odpady a.s.. 
Zastupitelé o ceně diskutovali a byla navržena cena 0,60 Kč za litr. Komunální odpad by si občané měli 
hradit sami. Ke schválení nakonec byla navržena sazba 0,64 Kč za litr.  
Hlasování: Pro 12, proti 1 (Procházka), zdržel se 1 (Malík). 

Návrh byl schválen.  

Usnesení č. 7/Z9/2023 

 
15) Obecně závazná vyhláška obce Rokytno o místním poplatku ze psů       

 

Návrh usnesení: Obecní zastupitelstvo schvaluje Obecně závaznou vyhlášku obce Rokytno o místním 
poplatku ze psů. 
Rozprava:   Předmětem poplatku je poplatek ze psů, který platí držitel psa.    
Hlasování: Pro 14, proti 0, zdržel se 0. 

Návrh byl schválen.  

Usnesení č. 8/Z9/2023 

 

16) SmP-Odpady a.s. – Dodatek č.15 ke smlouvě, ceník prací a služeb pro kalendářní rok 2024 

 

Návrh usnesení: Obecní zastupitelstvo schvaluje „Dodatek č.15 ke smlouvě o dílo č. O-Rokytno/2009“, 
uzavřených podle §536 a násl. zákona č.513/91 Sb. Jedná se o ceník prací a služeb pro kalendářní rok 2024. 
Smluvními stranami jsou Obec Rokytno IČO 002 74 178, Rokytno 21, 533 04 a SmP-Odpady a.s.,  
IČO 275 47 230, Hůrka 1803, Bílé Předměstí, 530 12 Pardubice.  
Hlasování: Pro 14, proti 0, zdržel se 0. 

Návrh byl schválen.  

Usnesení č. 9/Z9/2023 

 

 

 

17) SmP-Odpady a.s. – Dodatek č.16 ke smlouvě, rozsah a obsah poskytované služby, ceny a platby 



 

Návrh usnesení: Obecní zastupitelstvo schvaluje „Dodatek č.16 ke smlouvě o dílo 
č.1150/2008,“ uzavřených podle zákona č.513/91 Sb. v platném znění. Jedná se o rozsah a obsah 
poskytovaných služeb. Smluvními stranami jsou Obec Rokytno IČO 002 74 178, Rokytno 21, 533 04 a SmP-
Odpady a.s., IČO 275 47 230, Hůrka 1803, Bílé Předměstí, 530 12 Pardubice.  
Hlasování: Pro 14, proti 0, zdržel se 0. 

Návrh byl schválen.  

Usnesení č. 10/Z9/2023 

 

18) Plán zimní údržby místních komunikací na území obce Rokytno 

 

Návrh usnesení: Obecní zastupitelstvo schvaluje „Plán zimní údržby místních komunikací na území 

obce Rokytno“ pro zimní období 2024. 

Hlasování: Pro 14, proti 0, zdržel se 0. 

Návrh byl schválen.  

Usnesení č. 11/Z9/2023 

 

19) Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s. 

 

Obecní zastupitelstvo bere na vědomí, že nově vybudovaný vodovodní řad v místní části Drahoš nesplňuje 

podmínky vkladu z důvodu kapacity, a proto ho VAK Pardubice, a.s. nepřevezme do základního kapitálu 

akciové společnosti.  

 

20) Městská policie Sezemice 

 

Obecní zastupitelstvo bere na vědomí výkazy hodin za III. čtvrtletí 2023, Městské Policie Sezemice. 

21) Rozpočtové opatření 5/2023 
 

Návrh usnesení: Obecní zastupitelstvo schvaluje rozpočtové opatření č. 5/2023 k 23. 11. 2023.    

           

                                           Daňové příjmy                                                                270 600,- Kč.   
                                           Nedaňové příjmy:                                                            20 000,- Kč.   
                                           Kapitálové příjmy:                                                                      0,- Kč.       
                                           Dotace, transfery:                                                            23 318,- Kč. 
                                           Příjmy celkem:                                                               313 918,- Kč.   
                  
                                           Běžné výdaje:                                                                 238 918,- Kč. 
                                           Kapitálové výdaje:                                                           75 000,- Kč. 
                                           Výdaje celkem:                                                              313 918,- Kč. 
                                           Saldo hospodaření:                                                                    0,- Kč. 
                                           Financování:  
                                           Přebytek hospodaření rezerva                                   

        

      Hlasování: Pro 14, proti 0, zdržel se 0. 

Návrh byl schválen.  

Usnesení č. 12/Z9/2023 

22) Návrh rozpočtu obce Rokytno na rok 2024 

 

Obecní zastupitelstvo bere na vědomí Návrh rozpočtu na rok 2024 – Obec Rokytno. 

 

23) Smlouva o zajištění dopravní obslužnosti na části území Pardubického kraje v období od 10.12.2023 do 

14.12.2024 a náhradě nákladů s tím spojených 



 

Návrh usnesení: Obecní zastupitelstvo schvaluje „Smlouvu o zajištění dopravní obslužnosti na části území 

Pardubického kraje v období od 10.12.2023 do 14.12.2024 a náhradě nákladů s tím spojených. 

Rozprava: Předmětem smlouvy je rovněž závazek obce uhradit příspěvek k úhradě nákladů za provozování 

dopravní obslužnosti v uvedeném zájmovém území obce, místní část Zástava. 

Hlasování: Pro 14, proti 0, zdržel se 0. 

Návrh byl schválen.  

Usnesení č. 13/Z9/2023 

 

24) Smlouva o dílo „Oprava místních komunikací“ 

 

Návrh usnesení: Obecní zastupitelstvo schvaluje Smlouvu o dílo „Oprava místních komunikací.“ Smluvními 

stranami jsou Obec Rokytno, IČO 00274178, Rokytno 21, 53304 a Strabag a.s., IČO 60838744, Kačírkova 

982/4, 158 00 Praha 5-Jinonice. 

Rozprava: Předmětem smlouvy je oprava části místní komunikace na pozemku p.č.1123/30 v k.ú. Rokytno.   

Hlasování: Pro 14, proti 0, zdržel se 0. 

Návrh byl schválen.  

Usnesení č. 14/Z9/2023 

 

   Různé: 

 

Obecní zastupitelstvo schválilo dne 26.10.2023 Smlouvu o dílo č. 07/07/2023. Smluvními stranami jsou Lesní 
družstvo Vysoké Chvojno s.r.o., IČO 64826121, se sídlem Soběslavova 82, 533 21 Vysoké Chvojno a Obec 
Rokytno, IČO 00274178, Rokytno č.p.21, 533 04. Bylo by možné psát v příští smlouvě parcelní čísla pozemků, 
aby byly pozemky identifikovatelné?  

 

Odpověď p. Karla Blažka, OLH: Čísla pozemků jsou porosty dle porostní mapy, vše je v příloze Projekt 2023 ze 

dne 9.5.2023. Na parcelní čísla bychom to nenapasovali a systém půdních bloků se v lesnictví nepoužívá.  

        Dotazy: 

 

Bude opravena místní komunikace od bývalého areálu JZD směrem k rybníku? 
 

Ano, jedná se o návozovou trasu na stavbu obchvatu Rokytna. Místní komunikace po stavbě obchvatu bude 

opravena, nyní je udržována. 

 

Kdy bude provedena rekonstrukce silnice a stavba chodníků v Bohumilči? 
 

V roce 2024 budeme žádat o dotaci na chodníky, pokud bude vypsán dotační titul. Ohledně rekonstrukce silnice 

budeme jednat s ŘSD ČR a SUS Pardubického kraje. 

 

   Bude změněné dopravní značení Přednosti v jízdě před vjezdem do obce Rokytno ???? Nyní je hlavní silnice    

   označena směrem k dálnici a do vesnice je vedlejší silnice. 
 

  Dopravní značku s předností v jízdě, na základě žádosti obce, řeší provoz SUS Pardubického kraje. 

 

Čeho se bude týkat jednání dne 7.12.2023? 

 

Schůzka bude probíhat ohledně plánované výstavby na pozemcích v bývalém areálu zemědělského družstva, 

kde investor plánuje a postaví stavbu po dohodě s budoucím nájemcem. Do domovních schránek bude 

doručena pozvánka na zmiňovanou schůzku. 

 



 

Původní domluva byla ta, že v srpnu se sejde zastupitelstvo a v září proběhne veřejná diskuze s obyvateli a s  

f. Forlanoff. Nyní je podle mě zdvojení veřejného projednávání, jednak územní plán a diskuze s f. Forlanoff. 

 

Koncem srpna 2023 byly odeslány otázky firmě Forlanoff a.s., ohledně plánované výstavby na pozemcích 

v bývalém areálu zemědělského družstva.  Po zodpovězení dotazů proběhla jednání. V tuto chvíli nastala změna 

ohledně budoucího nájemce a již není aktuální plánovaná výstavba distribuční haly. 

 

Společnost FORLANOFF a.s. koupila pozemky od fyzické osoby.  

Společnost FORLANOFF a.s podala návrh na změnu územního plánu Obce Rokytno, ve které žádá, aby zbývající 

části pozemků a pozemky p.č. 691/3, 697/8, 697/5, 697/40, 1184/1 a 1184/7 vše v k.ú Rokytno byly zahrnuty 

do zastavitelné plochy Z23, tj. do ploch smíšených, výrobních, případně do ploch dopravní infrastruktury, z 

důvodu zkapacitnění stávající příjezdové komunikace na pozemky investora tak, aby veškerá doprava byla 

vedena mimo Obec.  

 

        Zastupitelé s hosty diskutovali o záměru f. Forlanoff. Záměr f. Forlanoff představí na schůzce dne 7.12.2023,    

        od 17.30 hod v Hostinci u Pitrů. 

 
Viz. zasedání OZ dne 26.10.2023, hosté:  

 

• Jak již zaznělo v létě, my tam nic nechceme a nechceme, nic co bude dělat hluk, co bude svítit, 

kouřit… Je tu postavená dálnice, která nadmíru hlučí a není žádná legislativa, která by nám s hlukem 

pomohla a není ani nikde žádné zastání. Nejprve nás svým hlukem začal obtěžovat majitel pozemku 

p.č. 691/55 v k.ú. Rokytno. V tuto chvíli, když majitel pozemku, viz. výše dělá to, co dělá, není 

dovolání na žádný úřad, odbor, kdy by mu zakázali činnost. Máme obavy, pokud firma FORLANOFF 

a.s. cokoliv na svých pozemcích postaví, aby nebyl navýšen hluk, jak u majitele pozemku p.č. 691/55 

v k.ú. Rokytno. Absolutně s žádnou výstavbou nesouhlasíme!!!!  

 

Kam až půjde zvyšování cen za odpad? 

 

Obec Rokytno zvyšuje cenu za odpad pouze z důvodu zvýšení ceny za odvoz a DPH. 

 

Mohl by být kontejner na BIO odpad, který je umístěn za školou, přestěhován na jiné místo, např. ke skládce 

větví? 

 

Ano, bude přestěhován.  

 

 

 

Zapisovatel:        Petra Vrbatová                                 Podepsala dne:  

Ověřovatel:          Roman Izák                                        Podepsal dne:  

              Ověřovatel:          Aleš Leder                                          Podepsal dne:  


